
ПРИКАЗ 

по МБОУ «Оборонинская СОШ» 

от 02.09.2024 г                                                                               № 

р.п. Мордово 

 

О ведении электронной формы индивидуального учета результатов освоения 

обучающимися образовательных программ 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства РФ от 17 декабря 2009г. №1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в целях 

совершенствования информационного обеспечения процессов управления 

образовательного учреждения, планирования и организации учебного 

процесса на основе внедрения информационных технологий и на основании 

Постановления администрации Мордовского района №334 от 30.05.2018г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Педагогам школы со 2 сентября 2024 года продолжить ведение электронных 

журналов успеваемости учащихся  в штатном режиме. 

 

2.Вход в образовательный ресурс Дневник.ру осуществлять через Госуслуги. 

 

3.Журналы индивидуального обучения на дому, спецмедгрупп, групп 

продленного дня, групп дошкольного образования, журналы внеурочной 

деятельности, журналы учета работы педагога дополнительного образования 

в объединении (секции, клубе, кружке), журналы учета ПДОУ вести в 

бумажном варианте. 

 

4.Ответственность за сохранность персональных данных участников 

образовательных отношений при использовании Дневника.ру возложить на 

администраторов дневника  Глебова С.В., Шишина И.С.. 

 

5..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР  Пруцакову О.А.. 

 

 

Директор школы                                                            А.Н. Анохин 

 

С приказом ознакомлены: 


